do**.     Bibl.  Czarior.  Ms^  2242  nr,  40,  kopia  z  XIX  w. 
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Salutem.  Postqiiam  ex  otio  Patavino  a  pati*e  revocatus  in  patriara  redii, 
aliquot  iam  annos  continaos  omni  ea  iucunditate,  quae  ex  hoiiestissiraa- 

rum  artinm  et  discipliuarum  tractatione  percipitur,  caroi.  Namque  pri- 

mum  cum  a  patre  in  regiiun  dediictus  essem,  iis  rebus  o  c  c  u  pa  t  us  ora  la  ̂), 
quarum  prociiratio  aliis  quidem  praeclara  et  magnifica^  mihi  vero  naturae 

hnbitu  quodaiii,  educatioiie  ac  litterarum  studiis  eonfirmato,  ab  omni  am- 

bitione  abhorrenti^  etsi  non  inutilis  prorsus,  ah  ca  tarnen,  in  qua  ego  ex- 

ti'einam  bonorum  c  o  n  s  t  i  t  u  o  *),  animi  traufiuilUtate  et  securitate  aliena  virle- 
batur  et  vel  hoc  nomine  non  laudanda^  cjnod  omnem  mihi  pristiuorum 

n[ieoruni  studiorum  consuetudinem  ad  i  ra  e  b  a  t  ̂),  Döinde  vero  eas  inconstan- 
tis  lortunao  vires  pxpertus  sum,  iit  me  eodem  prope  tempore  aiigeret  et 

ornaret,  et  gravissimis  easibus  adlligeret,  patre  primum  dignitate,  homi- 
num  tavore  et  rei  militaris  laude  florenie,  post  vero  quiiideeimo  a  morte 

patris  die,  a  nuptiis  autem  vix  anno  exacto,  uxore  eastissima  modestissi- 

ma  et  nobilissima  amissa  ̂ ),  et  postremo  rege  etiam  ipso  extineto.  Cuius 
mors  non  modo  meis  commodis,  ob  eius  praeclaram  erga  me  voluntatoni, 

plurimxim  detrnxisse,  verum  etiara  imperio  nostro  finera  attulisso  iudi- 

Cübatur,  Itaijue  quemadmoduni  ante  repub.  incoluiniet  ab  omni  periculo  re- 
mota,  si  meo  iudicio  standura,  non  patris  et  propinquorum  non  modo  mo- 

nitis,  sed  etiam  tlagttationi  satisfaciendum  esset,  negotium  ipse  mihi  prop- 
ter  hononim  spem  nuacpiam  parassem,  ita  illi  perturbatae  et  in  extremum 

discrimen  adductae  gravis s i mo  in  omniuni  metu  et  trepidatione,  opis  quan- 

tam  possem^)  fcrendum  putavi.  Quo  factum  est,  ut  in  prisca  et  pene  obso- 
leta  interregnorum  SHV*nitate  ac  eomitiorum  regaiium,  quae  no^stra  pa- 

t  r  u  m  q  u  e  n  o  s  t  r  o  r  u  m  m  e  m  o  r  i  a,  d  u  m  ̂ )  sürps  posteriorum  regum  no- 
strorum  de  imperio  nostro  et  libertat©  optime  meritorum  extabat,  iam  prope 

dicis  tantum  caussa  obibantur,  sani'titate  et  castitate  referenda  et  revocanda  cum 
bonis  et  patriae  amantibus  eivibus  pro  virili  elaboraverirn:  id  quod  inclinato 

et  minanti  niiuam  regno  nostro  non  parum  firmamenti  et  stabil  i  tatis  ad* 
didisse  ac  iüud,  quasi  navem  gubeniatore  orbatam  ac  in  altum  mare 

pro  IOC  tarn*),  tempestatibus  imrainentibus  in  portum  restituisse  videtur. 
Hie  me  iam  pedem  tigere  et  consistere  cupientem  con.sen.sus  et  vo- 

1  u  n  t  a  s  ü  m  n  i  u  in  c  i  v  i  u  m  ®),  ut  regis  advocandi  more  maiorum  caussa  in 
Galliam  cum  quitiusdam  una  legatii^  proficisci  necesse  liaborem,  quod  ante  in 

Gallia  aliquot  ineuntis  aetatis  annos  consurapsissem,  impullit  (!)^J.  Iam  igitur 
postquam  hoc  extremo  regis  designati  deducendi  in  regnum  et  1  eg  a  t  i  o  n  i  s 

ordinibus  renunciandae^  laboreperfunctasfuero,  intranqoilla  et  tlo- 

rente,  ut  spero,  repub.  nihil  aliud  reiiquum  foro  video,  quod  me  assiduc  de  in- 
termissis  studiis  revoeandis  cogitantera  impedire  possit.  Cum  vero  hoc 

constitutum  habeam^  non  possum  de  iis  rj^uoque,    quibus  litterae  plurimum 
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debent,  non  cogitare    ac  de  te  ono   potissitnum,    cuius   ingenio,    erudition^ 

ac  elofiaentia    eae  artes,  quas  ego  anio,  exornatae  sunt    et  a  quo  ixuprimii 

in  iis  dift'icultatil)n8,  quae  me  in  reterum  libris  mnrabuntur,  mihi  auxiliQE 
quaerendum  esse  videam,     Haec  potissinmm  caussa  fecit,  ut  has  litteras  ad 

te  darem.     Qüod  te,  qui  me  nitro   antea  prior  litteria  tuis  humanissime 

me  scriptis  compellaveris,  non  moleste  laturam  et  in  posternm***)  me,  ̂  
quid  ad  te  per  litteras  de  communibus  nostris  studiis  retulero,    band    gran 

vatini  consilio  adiaturum  confido.     Ad  haec  cum  in  nostro  interregno  \h4 

ta.  sit  lex  de  gymnasio   Cracoviensi    a    rege    accitis    tindique  Tiris  eruditisl 

instaurando '*)^  consulere  te  volui  de  iis,  qnosin  Italiaqiiovis  in  genere  ar- 

tiura    excellere   existimes    ac    quos    Cracoviam    venturos   ci^edas.     ("racovlÄj 
ea    urbs     est,     quae    et    omnium    rerum    copia     affiuat     et     elegantia    a« 

humanitate    iDCobirum    paucis     Italicarum    urbium    concedat.     Pro  cuius«! 

vis    vero    doctoris    existimatione    ac  fama    regem    ampla  praemia  proposi-j 
turum   arbitror.     Qua  de  re  ab  ordinibus   cum  rege,    quamprimum  in  Pc 
loniam    venerit^    in    concilio    communi    omnium    populoram    regni    nosti